
  

 

 

 

 

DECRETO ADMINISTRATIVO Nº 114, DE 11 DE JANEIRO DE 2022 
Publicado no Diário da Assembleia nº 3.275 

 

 

O Presidente da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, no uso de suas 

atribuições constitucionais, de conformidade com o art. 28 do Regimento Interno, (Resolução nº 201, de 

18 de setembro de 1997, e em consonância com o art. 3º da Resolução nº 343, de 8 de maio de 2019, 

 

  

RESOLVE: 
 

Art. 1º NOMEAR para os respectivos cargos em comissão, os seguintes servidores no 

Gabinete da Deputada Valderez Castelo Branco, retroativamente ao dia 1º de janeiro de 2022: 

 

- Geimar Pinheiro da Silva – Assessor de Gestão e Apoio à Atividade Parlamentar; 

- Victor Alexandre Ribeiro Siqueira - Assessor de Gestão e Apoio à Atividade Parlamentar; 

- Cítia Nunes de Castro – Ajudante Júnior de Distribuição de Proposições; 

- José Eduardo de Azevedo Gomes Rodrigues - Assessor de Gestão e Apoio à Atividade 

Parlamentar; 

- Antonio Carlos Marques dos Santos – Assessor Especial Parlamentar; 

- Ulisses Pereira de Holanda Neto - Assessor Membro de Distribuição de Proposições; 

- Estanrllys Alves Durans – Ajudante de Apoio à Atividade Parlamentar; 

- Luiz Roberto Rosa – Ajudante Intermediário de Apoio à Atividade Parlamentar; 

- Silvia Cristina de Sousa e Silva - Ajudante Intermediário de Apoio à Atividade 

Parlamentar 

- Orivan Gonçalves de Lima - Ajudante Intermediário de Apoio à Atividade Parlamentar. 

 

Gabinete da Presidência da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, aos 11 dias 

do mês de janeiro de 2022. 

 

 

 

Deputado ANTONIO ANDRADE 

Presidente 


